:2005;, Tunca 2000; Aktaş, 2009; Çelik, 1999.

1070'lerden kısa bir süre sonra Türk hâkimiyetine giren Tokat Anadolu'da medrese ile tanışan ilk merkezlerden biri olmuştur. Şehirde en eski tarihli medrese Sivas Danişmentlerinden Melik Nizameddin Yağı Basan (hükümdarlığı 537-562/1142-1166) tarafından yaptırılmıştır. Kurucusuna binaen Yağıbasan adı verilen bu medrese halk arasında Çukur Medrese adıyla şöhret bulmuştur. Anadolu Selçuklu sultanlarından İzzettin Keykavus II zamanında 645/1247 senesinde tamir görmüştür (Acunsal t.siz: 87-89). 1939 depreminde kırılan kitabesi Eyyubi nesih yazısıyla yazılmıştır (Meral 1938: 25). Anadolu'nun ilk kapalı avlulu medreselerinden birisidir (Kuran 1968: 39-52). İki eyvanı bulunan tek katlı bir yapıdır (Akyüz vd.: 2010: 35). En önemli özelliği 14 m.